АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2017  № 48-п

О принятии имущества в

муниципальную собственность
и казну
В соответствии с ч.3 ст.215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. № 000н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского  района, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского  района  Оренбургской области от 31 марта  2006 года № 20, в целях эффективного использования муниципального имущества Фурмановского сельсовета, на основании Акта №1 о приёме-передаче объектов нефинансовых активов от 19.02.2016г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в собственность и казну муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области имущество, согласно реестра муниципального имущества казны  (Приложение 1).
2.  Считать утратившим силу постановления  администрации Фурмановского  сельсовета от 22.11.2016г. №160-п  «О принятии имущества в муниципальную собственность и казну», от 15.02.2017г. №16-п «О принятии имущества в муниципальную собственность и казну» .
3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
Фурмановского сельсовета                                                                       А.В.Илясов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Фурмановский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

от 04.05.2017 №48-п

Раздел 1. Казна муниципального имущества -   недвижимое имущество
	 N
п/п
	Наименование
недвижимого
 имущества
	     Адрес
(местоположение)
  недвижимого
   имущества
	Кадастровый
   номер
недвижимого
 имущества
	   Площадь,
протяженность и  (или) иные
  параметры,
характеризующие физические
   свойства
  недвижимого
   имущества
	Сведения о
балансовой
 стоимости
недвижимого
имущества и
начисленной
амортизации  (износе)
	Сведения о
кадастровой
 стоимости
недвижимого
 имущества
	    Даты
возникновения
и прекращения
    права
муниципальной
собственности
на недвижимое
  имущество
	  Реквизиты
документов -
  оснований
возникновения
(прекращения)
    права
муниципальной
собственности
на недвижимое
  имущество
	  Сведения о
правообладателе
муниципального
  недвижимого
   имущества
	 Сведения об
установленных
 в отношении
муниципального
 недвижимого
  имущества
 ограничениях
(обременениях)
 с указанием
 основания и
   даты их
возникновения
и прекращения

	1
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Башкировка улица Заречная

	1,5 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	2
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Источный
улица Нижняя

	0,6 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	3
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Источный
улица Садовая

	0,2 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	4
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Источный улица Центральная

	0,6 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	5
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Назаровка улица переулок Дальний

	0,1 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	6
	Автодорога местного значения
	Поселок Назаровка улица Л.Толстого
	56:22:1502001:233
	1,357  км

	10.07.

2014
	Свидетельс тво 56- АВ 270641

	7
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Назаровка улица Магистральная

	0,2 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	8
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Назаровка улица Мирная

	0,3 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	9
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Назаровка улица Молодежная

	0,3 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	10
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Приречный улица Казахстанская

	0,4 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	11
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Приречный улица Садовая

	0,5 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	12
	Автодорога местного значения
	Поселок Приречный улица Центральная
	56:22:1506001:189
	0,66 км

	10.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270642

	13
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Приречный улица Школьная
	56:22:1504001:489
	0,313 км

	09.12.2013
	Свидетельство 56-АБ 897906

	14
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Пруды улица Победы

	0,9 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	15
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Пруды улица Рабочая

	0,4 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	16
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Пруды улица Советская

	0,2 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	17
	Автодорога местного значения
	Поселок Фурманов улица Рабочая
	56:22:1504001:548
	0,739 км
	3519,059

	10.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270643

	18
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Фурманов улица Молодежная

	0,3 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	19
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Фурманов улица Новая

	0,3 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	20
	Автодорога местного значения
	Поселок Фурманов улица Октябрьская
	56:22:0000000:1916
	1,289 км
	396,9

	10.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270645

	21
	Автодорога местного значения
	Поселок Фурманов улица Советская
	56:22:1504001:547
	0,26  км

	10.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270646

	22
	Внутрипоселковая дорога
	Поселок Фурманов улица Степная

	0,3 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	23
	Автодорога местного значения
	Поселок Фурманов переулок Центральный
	56:22:1504001:549
	0,624 км
	194,100

	10.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270644

	24
	Внутрипоселковая дорога
	Село Конное улица Мирная

	0,9 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	25
	Автодорога местного значения
	Село Мансурово улица 50 лет Победы
	56:22:1501001:225
	1,445 км

	09.12.

2013
	Свидетельство 56-АБ 897907

	26
	Внутрипоселковая дорога
	Село Мансурово улица Заречная

	1,8 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	27
	Внутрипоселковая дорога
	Село Мансурово улица Степная

	1 км

	Решение Совета депутатов от 30.09.2010 №226

	28
	Участок автомобильной дороги с песчанногравийным покрытием
	Поселок Фурманов улица Советская

	0,221 км
	220,50

	Закон Оренбургской области от 08.12.2006 №827/168-IV-ОЗ

	29
	Автодороги местного значения
	Поселок Фурманов улица Школьная
	56:22:1504001:489
	0,313 км
	1389,886

	09.12.

2013
	Свидетельство 56-АБ 897906

	30
	Водопроводные сети
	Село Мансурово

	4266 м
	320,0

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-319/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	31
	Водопроводные сети
	Поселок Башкировка

	1308 м
	574,0

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-324/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	32
	Водопроводные сети
	Поселок Конное

	883 м
	670,5

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-321/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	33
	Водопроводные сети
	Поселок Пруды

	1365 м
	575,6

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-323/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала капитала

	34
	Водопроводные сети
	Поселок Фурманов

	6963 м
	1 143,3

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-322/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	35
	Водопроводные сети
	Поселок Назаровка

	3158
	280,5

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-320/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	36
	Скважина
	Село Мансурово

	145 м
	320,0

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-325/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	37
	Скважина
	Поселок Башкировка

	110 м
	574,0

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-326/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	38
	Скважина
	Поселок Конное

	125 м
	676,5

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-327/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»

	39
	Скважина
	Поселок Пруды

	125 м
	576,5

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-331/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»

	40
	Скважина
	Поселок Фурманов

	125м
	414,2

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-329/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в хозяйственное управление в качестве уставного капитала

	41
	Скважина
	Поселок Назаровка

	150 м
	280,5

	Собственность, №56-56/016-56/016/252/2016-328/1 от 19.07.2016
	МУП «Фурмановское ЖКХ»
	Передано в оперативное управление в качестве уставного капитала

	42
	Нежилое здание литер ЕЕ 1
	Поселок Приречный, ул.Школьная, дом 4
	56:22:1506001:110
	100,2 кв.м
	54813,28 руб

	43
	Жилое помещение
	Поселок Назаровка, ул.Мирная, д.5 кв.2

	Решение суда п.Первомайский от 28.04.2012 г.

	44
	Сельский дом Культуры
	Поселок Фурманов улица Рабочая дом 18

	204,816

	Закон Оренбургской области от 08.12.2006 №827/168-IV-ОЗ

	45
	Сельский клуб
	Поселок Назаровка. Ул.Л.Толстого, 17а

	Закон Оренбургской области от 08.12.2006 №827/168

	46
	Сельский клуб
	Поселок Башкировка, ул.Заречная,9а

	Закон Оренбургской области от 08.12.2006 №827/168

	47
	Нежилое здание
	Поселок Башкировка, ул.Заречная, 7б

	578,349

	Решение Совета депутатов МО от 06.05.2014 №147

	48
	Сельский клуб на 60 мест
	Село Мансурово, ул. 50 лет Победы, дом №55

	3 793,71

	Постановление администрации МО Фурмановский сельсовет от 03.12.2012 №92-п

	49
	Гидротехническое сооружение (плотина)
	Оренбургская область, Первомайский район С.Мансурово на реке Мансуриха в 7 км.северо-восточнее.
	56-56-27/010/2011-188
	472,4 кв.м.
	11,031

	14.06.2013
	Свидетельство 56-АВ 009711

	50
	Гидротехническое сооружение №117
	Оренбургская область, Первомайский район, на реке Быковская Башкирка в 6 км.юго-восточнее с.Конное
	56-56-27/010/2011-187
	460,5 кв.м.
	9,956

	14.06.2013
	Свидетельство 56-АВ 009710

	51
	Гидротехническое сооружение №118
	Оренбургская область, Первомайский район, на реке Быковская Башкирка в 6 км.юго-восточнее с.Конное
	56-56-27/010/2011-205
	708,94кв.м.
	15,083

	14.06.2013
	Свидетельство 56-АВ 009712

	51
	Земельный участок, категория земель: земли сельхозназначения, на участке расположено гидротехническое сооружение №118
	Оренбургская область, Первомайский район, Фурмановский сельсовет южная часть кадастрового квартала 56:22: 1516009

	11254 кв.м

	23.05.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270060

	52
	Земельный участок, категория земель: земли сельхозназначения, на участке расположено гидротехническое сооружение  (плотина)
	Оренбургская область, Первомайский район, Фурмановский сельсовет северная часть кадастрового квартала 56:22: 1517001

	33168 кв.м.

	23.05.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270059

	53
	Земельный участок, категория земель:земли населенных пунктов, на земельном участке расположено здание сельского клуба , 17а
	Оренбургская область, Первомайский район, поселок Назаровка, улица Льва Толстого,
	56:22:1502001:211
	1330 кв.м.

	08.07.

2014
	Свидетельство 56-АВ 270614

	54
	Земельный участок, земли населенных пунктов
	Оренбургская область, Первомайский район, село Мансурово,расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 56:22:1501001,
	56:22:1501001:205
	1081 кв.м

	Решение Совета депутатов МО Фурмановский сельсовет от 06.05.

2014 №145

Раздел 2.  Казна муниципального имущества- движимое имущество

	N
п/п
	Наименование
 движимого
 имущества
	Сведения о
балансовой
 стоимости
 движимого
имущества и
начисленной
амортизации
 (износе)
	Даты
возникновения
и прекращения
    права
муниципальной собственности на
   движимое
  имущество
	  Реквизиты
документов -
  оснований
возникновения
(прекращения)
    права
муниципальной
собственности
 на движимое
  имущество
	  Сведения о
правообладателе
муниципального
   движимого
   имущества
	 Сведения об
установленных
 в отношении
муниципального
  движимого
  имущества
 ограничениях
(обременениях)
 с указанием
 основания и
   даты их
возникновения
и прекращения
	Наименование
 акционерного
   общества-
 эмитента, его
   основной
государственный
регистрационный
номер
	Количество акций,
   выпущенных
   акционерным
  обществом (с
    указанием
   количества
привилегированных
акций), и размер
 доли в уставном
    капитале,
  принадлежащей
 муниципальному
 образованию, в
    процентах
	Номинальная
 стоимость
   акций
	Наименование
хозяйственного
   общества,
 товарищества,
 его основной
государствен

ный
регистрацион

ный
 номер
	Размер
  уставного
(складочного)
   капитала
 хозяйственно
 го общества,
товарищества и доля   муниципаль

ного
образования в
   уставном
 (складочном)
 капитале, в
  процентах

	1
	Автомобиль LADA SAMARA ВАЗ 21154-010-22
	256900,00
	2010г.

	2
	Лодка
	29200,5

	3
	Лодка
	12860,58

	4
	Трактор «Беларус 82.1» с навесным оборудованием напогрузчик ДМЭ-1000-00 и ковш увеличенный ДМЭ-1000-05(0,8м3)
	778000,00

	5
	Автомобиль УАЗ 049 НВУ
	212750,00

	Закон Оренбургской области от 08.12.2006 №827/168-IV-ОЗ